Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 7.333, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016.

Designa a Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis da Vara do Trabalho de Camaquã.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 8.600, de 14-12-2015, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 15-12-2015,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 99.658/90, que regulamenta, no âmbito da Administração Pública Federal, o reaproveitamento, a
movimentação, a alienação e outras formas de desfazimento de materiais;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 0004708-09.2013.5.04.0000,

RESOLVE:

Art. 1º A Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis da Vara do Trabalho de Camaquã será composta pelos seguintes membros:

– LUIS EDUARDO KOHLER, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício do cargo em comissão de Diretor de Secretaria-CJ3
(Coordenador);
– RENATA CAMARGO JORGE, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente de Diretor de
Secretaria-FC04;
– GUSTAVO NILSON, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Secretário de Audiência-FC03.

Art. 2º Revogam-se a Portaria nº 5300, de 22 de julho de 2013, e as demais disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI
Diretora-Geral

Portaria Presidência

Tabela de Cargos em Comissão e Funções Comissionadas
PORTARIA Nº 7.093, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o
que consta no Processo Administrativo nº 13307, resolve:

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2130/2016 Data da disponibilização: Quarta-feira, 21 de Dezembro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102804

Art. 1º. Alterar, na forma do Anexo I, a Tabela de Cargos em Comissão e Funções Comissionadas deste Tribunal, em face das alterações
produzidas pelas Portarias nos 5.364, de 26-09-2016; 5.575, de 29-09-2016 e 6.949, de 01-12-2016.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 7.509, de 19-12-16, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ROSILENE REIS DOS SANTOS, da 22ª VT de Porto
Alegre para a Secretaria da Corregedoria. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-
FC05, na Secretaria da Corregedoria. (PA nº 0008247-75.2016.5.04.0000).

Nº 7.542, de 19-12-16, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 3600, de 13-07-2010, publicada no Boletim de Serviço de 15-
07-2010, que designou a Analista Judiciário, Área Judiciária, BERENICE PEREIRA DA SILVA COLLATTO, para exercer, em substituição, o cargo
em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete da Exma. Desembargadora Ana Luiza Heineck Kruse, nos
impedimentos legais do titular. (PA nº 0008391-49.2016.5.04.0000).

Nº 7.543, de 19-12-16, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, BERENICE PEREIRA DA SILVA COLLATTO, da função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Ana Luiza Heineck Kruse. 2. DECLARAR VAGA,
em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, do
Gabinete da Exma. Desembargadora Ana Luiza Heineck Kruse para o Gabinete do Exmo. Desembargador Fabiano Holz Beserra. 4. NOMEAR a
referida servidora para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo.
Desembargador Fabiano Holz Beserra. (PA nº 0008391-49.2016.5.04.0000).

Nº 7.544, de 19-12-16, 1. LOTAR, a contar de 19-12-2016, a Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 01, CASSIA LOPES DA
SILVEIRA DIAS, na Secretaria de Gestão de Pessoas. 2. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da Secretaria de Gestão de Pessoas para a
Secretaria da Corregedoria. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na
Secretaria da Corregedoria. (PA nº 0008394-04.2016.5.04.0000).

Nº 7.568, de 19-12-16, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, RITA DE CASSIA JEZEWSKI SILVEIRA, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Ana Luiza Heineck Kruse, mantendo sua lotação
na Seção de Legislação de Pessoal e Assuntos Disciplinares. (PA nº 0008388-94.2016.5.04.0000).

Nº 7.569, de 19-12-16, DESIGNAR, a contar da publicação, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, FILIPE AGNOLETTO, para exercer, em
substituição, o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete da Exma. Desembargadora Ana Luiza
Heineck Kruse, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0008388-94.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 5ª VARA DO TRABALHO DE NOVO HAMBURGO EM 08.11.2016

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 1ª VARA DO TRABALHO DE GRAVATAÍ EM 03.10.2016

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA COORDENADORIA DE CONTROLE DA DIREÇÃO DO FORO E CENTRAL DE

MANDADOS DE NOVO HAMBURGO

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 12ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE EM 05.12.2016

2130/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 21 de Dezembro  de 2016

Anexos

Anexo 1: Download

Anexos

Anexo 2: Download

Anexos

Anexo 3: Download

Anexos

Anexo 4: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102804

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA VARA DO TRABALHO DE SOLEDADE EM 11.10.2016

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA VARA DO TRABALHO DE VACARIA EM 22.11.2016

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA COORDENADORIA DE CONTROLE DA DIREÇÃO DO FORO E CENTRAL DE

MANDADOS DE GRAVATAÍ EM 03.10.2016

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA VARA DO TRABALHO DE CARAZINHO EM 11.10.2016

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 2ª VARA DO TRABALHO DE GRAVATAÍ EM 03.10.2016

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 3ª VARA DO TRABALHO DE GRAVATAÍ EM 03.10.2016

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 4ª VARA DO TRABALHO DE GRAVATAÍ EM 03.10.2016

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 13ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE EM 05.12.2016

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA COORDENADORIA DE CONTROLE DA DIREÇÃO DO FORO E CENTRAL DE

MANDADOS DE GRAMADO

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA VARA DO TRABALHO DE CRUZ ALTA EM 10.10.2016

2130/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 21 de Dezembro  de 2016

Anexos

Anexo 5: Download

Anexos

Anexo 6: Download

Anexos

Anexo 7: Download

Anexos

Anexo 8: Download

Anexos

Anexo 9: Download

Anexos

Anexo 10: Download

Anexos

Anexo 11: Download

Anexos

Anexo 12: Download

Anexos

Anexo 13: Download

Anexos

Anexo 14: Download

Anexos

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102804

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Direção-Geral 1

    Portaria Presidência 1

  Relatório 2

    Relatório Inspeção Correcional 2

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA VARA DO TRABALHO DE SANTANA DO LIVRAMENTO

EM 28.09.2016

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA VARA DO TRABALHO DE LAGOA VERMELHA EM 21.11.2016

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 4ª VARA DO TRABALHO DE NOVO HAMBURGO EM 08.11.2016

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 2ª VARA DO TRABALHO DE NOVO HAMBURGO EM 08.11.2016

ÍNDICE

2130/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 21 de Dezembro  de 2016

Anexo 15: Download

Anexos

Anexo 16: Download

Anexos

Anexo 17: Download

Anexos

Anexo 18: Download

Anexos

Anexo 19: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102804